

Com o objetivo de disseminar a informação jurídica encaminhamos, abaixo, os Atos Oficiais do Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro, indexados pela equipe da Biblioteca do TJERJ e publicados no dia 18 de julho de 2017, no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro – DJERJ.

Conheça outros Atos do PJERJ; Provimentos, Resoluções etc. que estão disponibilizados no site do Tribunal de Justiça; www.tjrj.jus.br, em Consultas > Legislação > Atos Oficiais do PJERJ.

Os Boletins do Serviço de Referência Bibliográfica e Atendimento ao Usuário estão disponíveis na página da Biblioteca no endereço eletrônico: www.tjrj.jus.br > Biblioteca > Produtos > Boletins dos Atos Oficiais do PJERJ.

Ato Oficial	Data de Publicação	Ementa
ATO EXECUTIVO TJ 198/2017	18/07	Designa os membros do Comitê Gestor Regional da Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição, instituído pela Resolução CNJ nº 194/2014.
		DJERJ, ADM, n. 209, p. 3.
AVISO CONJUNTO TJ/CGJ 11/2017 18	18/07	Dispõe sobre Escritura Pública de Inventário e Partilha de Bens.
		DJERJ, ADM, n. 209, p. 2.
AVISO TJ 48/2017	18/07	Avisa aos Magistrados e Servidores do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro sobre o resultado da votação da eleição para membro do Comitê Gestor Regional de Política de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição.
		DJERJ, ADM, n. 209, p. 3.
PORTARIA TJ 2785/2017	18/07	Designação para a função de Juiz Dirigente de Núcleo Regional.
		Retificação. DJERJ, ADM, n. 209, p. 7.

Caso a íntegra de algum Ato não esteja disponível, favor contatar o endereço eletrônico: emerj.seind@tjrj.jus.br

Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro Departamento de Ensino Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro Rua Dom Manuel, 37, térreo Tel.: 021 3133-6562/3133-6556

E-mail: emerj.biblio@tjrj.jus.br



Antes de imprimir, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente.